1 / 6

2020年 3月 26日

各 位

会 社 名 日本電産株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 吉本 浩之

取 引 所 東証一部（６５９４）

問 合 せ 先 広報宣伝部長 生島 志朗

Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

当社子会社の機構改革および人事異動に関するお知らせ

 当社子会社である日本電産サンキョー株式会社、日本電産トーソク株式会社、日本電産シンポ株式

会社が人事異動について、日本電産リード株式会社が機構改革および人事異動について発表いたしま

したので別紙の通りお知らせいたします。

以 上

会 社 名 日本電産サンキョー株式会社

代表者名 代表取締役社長　有井 利英

所 在 地 長野県諏訪郡下諏訪町5329

問合せ先 総務部長　清水 岳彦

電　　話 (0266) 27－3600（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

 １．人事異動

 （ 新 ）

　  ひしだ まさひろ

執行役員
生産技術本部長 　生産技術本部長
兼 金型部長 　兼 部品事業部副事業部長
兼 部品事業部副事業部長

人事総務本部長
人事総務本部長

ベトナム日本電産サンキョー(ハノイ)会社社長
兼 生産技術第２部長

　  こんの よしひこ

営業本部営業第３部部長

部品事業部事業支援部長
兼 部品事業部生産技術部長

経営企画本部経営企画部長
兼 事業支援部長

システム機器事業部品質保証部長 システム機器事業部品質保証部付部長

経営企画本部情報システム部付部長

　　生産技術本部副本部長

 しまだ ひでとし

紺野 良彦

おがさわら ひろふみ

　　営業本部営業推進部長

正久 哲也

2020年3月26日

　各　位

人事異動に関するお知らせ

下記の通り、人事異動についてお知らせ致します。

記

（２０２０年４月１日付）

　　取締役

　　常務執行役員

以　上

（ 旧 ）

島田 秀敏

菱田 正博

小笠原 博文

　　経理本部情報システム部長 伊藤 耕治

　　生産技術本部副本部長

オルゴール事業推進部長

しょうきゅう てつや

　　常務執行役員

伊藤 隆夫

かたぎり まさゆき

片桐 昌幸

いとう こうじ

きしだ しんいち

岸田 眞一

いとう たかお

2 / 6

会 社 名 日本電産トーソク株式会社

代表者名 代表取締役社長　金子  晃

所 在 地 神奈川県座間市相武台2-24-1

問合せ先 人事総務部長　小澤　真樹

電　　話 (046) 252－3111（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

　 １．役員の異動（2020年4月1日付）

（ 新 ）

　　代表取締役社長 　　代表取締役社長
最高技術責任者

　 ２．執行役員の異動（2020年4月1日付）

（ 新 ）

　　常務執行役員 　　常務執行役員
営業本部長 日本電産東測(浙江)有限公司董事兼総経理

日本電産ﾄｰｿｸ秋葉・ﾍﾞﾄﾅﾑ取締役
日本電産ﾄｰｿｸﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝ・ﾍﾞﾄﾅﾑ取締役

　　執行役員 　　執行役員
日本電産東測(浙江)有限公司董事兼総経理

日本電産ﾄｰｿｸ秋葉・ﾍﾞﾄﾅﾑ代表取締役社長
日本電産ﾄｰｿｸﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝ・ﾍﾞﾄﾅﾑ代表取締役社長

　　執行役員 　　執行役員
最高技術責任者

　 ３．昇格（2020年4月1日付）

（ 新 ）

　　開発本部　開発統括部長 　　開発本部　実験部長
実験部長

　　日本電産車載事業本部出向　統括部長 　　日本電産車載事業本部出向　部長

　　日本電産ﾄｰｿｸ・ﾍﾞﾄﾅﾑ会社　副社長（統括部長） 　　日本電産ﾄｰｿｸ・ﾍﾞﾄﾅﾑ会社　副社長（部長）

　　日本電産ﾄｰｿｸ・ﾒｷｼｺ会社　社長（統括部長） 　　日本電産ﾄｰｿｸ・ﾒｷｼｺ会社　社長（部長）

以　上

宇都　洋史

大堀　純一
開発本部副本部長

開発本部長

 こまき　ちかお

小牧　親夫

 いたみ　ひろと

伊丹　敬人

 うと　ひろふみ

PX統括
開発本部長

（ 旧 ）

（ 旧 ）

 すぎざき　　まこと

杉崎　誠
日本電産ﾄｰｿｸ・ﾍﾞﾄﾅﾑ代表取締役社長

日本電産東測(上海)国際貿易有限公司董事兼総経理
日本電産トラクション工場長

 おおほり じゅんいち

 すみよし　もとひろ

住吉　始洋

記

 かわて　ひろし

川手　寛

2020年3月26日

　各　位

人事異動のお知らせ

下記の通り、人事異動についてお知らせ致します。

PX統括 日電産東測(上海)国際貿易有限公司董事兼総経理
日本電産ﾄｰｿｸ・ﾍﾞﾄﾅﾑ取締役 日本電産トラクション工場長

（ 旧 ）

 かねこ　のぼる

金子　晃

3 / 6

会 社 名 日本電産シンポ株式会社

代表者名 代表取締役社長　西本 達也

所 在 地 京都府長岡京市神足寺田１

問合せ先 人事部長　小西　満幸

電　　話 (075) 958－3603（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

 １．人事異動（2020年4月1日付）

 （ 新 ）

　　しみず　おさむ

　　統括部長 　　部長

日本電産京利機械（浙江）有限公司副総経理 日本電産京利機械（浙江）有限公司副総経理
兼工場長兼品質保証部長兼サービス部長 兼工場長兼品質保証部長兼サービス部長

   まつき 　こうじ

　　統括部長 　　部長
プレス機カンパニーアジア統括 プレス機カンパニーアジア統括

  おおつか　ともゆき

　　部長 　　次長
減速機カンパニー 減速機カンパニー

兼開発グループ責任者 開発グループ次長（グループ責任者）

松木　康司

記

（ 旧 ）

清水　治
プレス機カンパニーアジア統括 プレス機カンパニーアジア統括

2020年3月26日

　各　位

人事異動のお知らせ

下記の通り、人事異動についてお知らせ致します。

　　以　上

技術本部長兼技術第一部長 技術本部技術第一部長兼第二グループ責任者

大塚　智之

ロボットギヤビジネスユニット付部長 ロボットギヤビジネスユニット

4 / 6

会 社 名 日本電産リード株式会社

代表者名 代表取締役社長　大塚　俊之

所 在 地 京都府京都市右京区西京極堤外町１０

問合せ先 管理本部長　山口　清武

電　　話 (075) 315－8001（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

 １．機構改革（２０２０年４月１日付）

（１）「開発本部」をテスターの設計開発部門として「検査機器本部」へ名称変更する。管轄下の「開発１部」および
「開発２部」を「検査機器１部」および「検査機器２部」にそれぞれ名称変更する。

（２）「技術開発本部」を検査装置の設計開発業務に特化した組織として新設し、その管轄下に「技術開発１部」と
「技術開発２部」を設置する。電気検査装置の設計開発部門である「製造技術本部　技術部」の機能を
「技術開発１部」に移管、光学検査装置の設計開発部門である「事業戦略本部　事業１部」の機能を
「技術開発２部」に移管する。

（３）「事業戦略本部」をプローブカード用部材開発に特化した「ＰＣ本部」へ名称変更し、
「事業戦略本部　事業２部」の機能を「ＰＣ本部　ＰＣ１部」に移管、「事業戦略本部　事業３部」の機能を
「ＰＣ本部　ＰＣ２部」に移管する。

 ２．人事異動
（２０２０年４月１日付）

 （ 新 ） （ 旧 ）
おおつか　としゆき

　　代表取締役社長 大塚　俊之 　　代表取締役社長
ＰＣ本部長
日本電産リード・コリア株式会社
代表取締役社長

やました　むねひろ

　　常務執行役員 山下　宗寛 　　常務執行役員
検査機器本部長 兼 検査機器２部長 開発本部長 兼 開発２部長

　み き　　たかし

　　執行役員 三木　貴司 　　執行役員
技術開発本部長 兼 技術開発１部長 台湾日電産理徳股份有限公司

董事 兼 総経理

むらかみ　みつひで

管理本部付 村上　充英 管理本部付
台湾日電産理徳股份有限公司 日本電産リード・コリア株式会社
董事 兼 総経理 代表取締役社長

たかはし　ただし

検査機器本部　検査機器１部長 高橋　正 開発本部　開発１部長

みやさか　たかし

技術開発本部　技術開発２部長 宮坂　隆史 事業戦略本部　事業１部長

わたなべ　ゆういちろう

ＰＣ本部 渡邉　雄一郎 事業戦略本部長
Nidec SV Probe Pte. Ltd. 取締役
最高財務責任者

もりもと　てつや

ＰＣ本部 森本　哲哉 事業戦略本部付
Nidec SV Probe Pte. Ltd. 取締役 Nidec SV Probe Pte. Ltd. 取締役

2020年3月26日

　各　位

機構改革および人事異動のお知らせ

下記の通り、機構改革および人事異動をお知らせいたします。

記

5 / 6

   （ 新 ） （ 旧 ）
ちょう よしき

ＰＣ本部　副本部長 長　芳樹 事業戦略本部　副本部長

きたの　かずひこ

ＰＣ本部　ＰＣ１部長 北野　一彦 事業戦略本部　事業２部長

おおた　のりひろ

ＰＣ本部　ＰＣ２部長 太田　憲宏 事業戦略本部　事業３部長

　　以　　上

6 / 6

	機構改革および人事異動リリース×4社（一面）
	NSNK人事異動に関するお知らせ (2020.3.26開示）
	NTSC人事リリース_20200401_NTSC人事異動 (20200326開示)  (2)
	2020.04.01 人事リリース NSCJ 人事異動（2020.3.26開示）
	NRCJ4月1日付機構改革および人事異動_2020.3.26開示